
 муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение муниципального образования « 

Закрытое административно –территориальное образование Знаменск Астраханской области»   

«Гимназия № 231» 

 

                                                        Приказ 

 

от   01 октября 2021                                                                 № 145/1 - о 

 
О комиссии  по    приему 

документов на  предоставление  

питания обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья в МКОУ ЗАТО Знаменск 

Гимназия № 231 

_______________________ 

 

  

             В соответствии со статьями 37, 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с  решением Совета ЗАТО 

Знаменск от 25.08.2020 №89 «Об утверждении Положения об организации и 

обеспечении питанием обучающихся общеобразовательных организаций ЗАТО 

Знаменск» (с изменениями от 04.03.2021 № 11, от 26.08.2021 № 73, от 28.09.2021 № 

91), Порядком обеспечения  питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231, утвержденным 

приказом от 01.10. 2021   № 145   -о  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1.  Создать комиссию по  приему документов на  предоставление    питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в  МКОУ ЗАТО Знаменск 

Гимназия № 231. 

          2.  Утвердить  прилагаемые: 

          1) Состав комиссии по приему документов на предоставление   питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в МКОУ ЗАТО Знаменск 

Гимназия № 231; 

          2) Порядок  работы  комиссии по приему документов на предоставление   

питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в МКОУ ЗАТО 

Знаменск Гимназия № 231. 

          3. Секретарю  (Ястребовой Д.В.): 

          1)  довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц; 

          2) разместить настоящий приказ на официальном сайте МКОУ ЗАТО Знаменск 

Гимназия № 231 (http://30znam-g231.ucoz.ru/  http:/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

          4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2021 года. 

           5. Считать утратившим силу приказ от 27 августа 2021 № 126/1-о  «О комиссии  

по    приему документов на  предоставление  бесплатного  двухразового питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в МКОУ ЗАТО Знаменск 

Гимназия № 231» 

         6. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

           

 Директор                                                                  Н.А.Борзых 

 

С приказом ознакомлены: 

№п/п ФИО Подпись Дата ознакомления 

1. Ястребова Д.В.   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389174&dst=100551&field=134&date=27.08.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389174&dst=101037&field=134&date=27.08.2021


 

 

                                                      УТВЕРЖДЕН 

                                                              приказом директора  МКОУ ЗАТО  

                                                 Знаменск  Гимназия № 231 

                                        от 01 октября  2021 № 145/1   -о 

 

 

 

 

Состав комиссии по  приему документов на предоставление бесплатного  

двухразового  питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в 

МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 

 

 1.  Молокоедова Т.А., заместитель директора по УВР; 

 2.  Пичугина Е.А., заместитель главного бухгалтера; 

 3.  Шевченко О.С., учитель начальных классов, ответственный по питанию; 

 4.  Шуваева Ю.В., учитель начальных классов; 

  5.  Ястребова Д.В., секретарь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                              приказом директора  МКОУ ЗАТО  

                                                 Знаменск  Гимназия № 231 

                                             от 01 октября  2021   № 145/1 -о 

 

 

 

Порядок   работы комиссии   по  приему документов   

                  на  предоставление   питания  обучающимся  

                  с ограниченными  возможностями здоровья 

                            в МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 

 

                      1.Общие положения 

1. Настоящий Порядок работы комиссии   по  приему документов   

на предоставление  бесплатного  двухразового  питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья в МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия 

№231 (далее – обучающиеся с ОВЗ) разработан в соответствии с Порядком  

обеспечения  питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231, утвержденным  приказом 

от   01.10.2021  № 145 - о 

          2.  Комиссия     по  приему документов  на   питание  обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (далее –Комиссия) создается для 

обеспечения питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья либо об отказе в обеспечении обучающегося с ОВЗ питанием  

         3. Состав Комиссии утверждается приказом руководителя МКОУ ЗАТО 

Знаменск Гимназия № 231  каждый учебный год.  

         4. В состав Комиссии могут входить представители администрации 

МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231, педагогического коллектива, учебно- 

вспомогательного персонала.  Численность членов комиссии – не  менее 5 

человек.  

          5. Члены Комиссии выбирают председателя и заместителя председателя 

из своего состава.  

          6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации, Уставом и 

локальными актами  МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231. 

 

                              2. Основные направления деятельности комиссии. 

 

        1.  Комиссия   по  приему документов  на предоставление   питания  

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в течение 2 рабочих 

дней: 

1)  Рассматривает документы обучающегося с ОВЗ, полученные  от 

должностного лица МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231, а именно: 

          -     заявление об обеспечении бесплатным двухразовым  питанием или 

заявление об обеспечении набором продуктов питания в виде сухого пайка; 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=98810&dst=100015&field=134&date=27.08.2021


 

 

  -     копию документа, удостоверяющего личность обучающегося; 

  - копию документа, удостоверяющего личность представителя 

обучающегося, и документа, подтверждающего его полномочия как 

представителя обучающегося (в случае подачи документов представителем 

обучающегося); 

  -      копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии; 

  -   заключение врачебной комиссии, рекомендующее обучение на дому     

( для получения  набора продуктов питания в виде сухого пайка); 

  -   копии документов, подтверждающих проживание обучающегося на 

территории ЗАТО Знаменск (договоры найма (поднайма) либо социального 

найма жилого помещения, либо свидетельство о государственной регистрации 

права на жилое помещение, либо иной документ, являющийся в соответствии с 

жилищным законодательством Российской Федерации основанием для 

вселения в жилое помещение), в случае отсутствия в документе, 

удостоверяющем личность обучающегося, сведений о регистрации по месту 

жительства на территории ЗАТО Знаменск. 

Копии документов, указанных в настоящем пункте, представляются в 

МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231  в случае, если при зачислении на 

обучение или во время обучения эти документы не были представлены. 

Копии документов, указанных в настоящем пункте, представляются вместе 

с оригиналами для проверки представленных копий на соответствие 

оригиналам либо заверенные в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации. 

       2) Оформляет  протокол, в  котором указывается  решение о 

предоставлении  обучающемуся с ОВЗ бесплатного двухразового   питания 

либо об отказе в предоставлении обучающемуся с ОВЗ питания  или решение 

об обеспечении набором продуктов питания в виде сухого пайка обучающего с 

ОВЗ либо об отказе в обеспечении набором продуктов питания в виде сухого 

пайка обучающегося с ОВЗ. 

 Протокол подписывается председателем и всеми членами комиссии и  

доводится до сведения руководителя  МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231.  

2.Основаниями для отказа в предоставлении горячего двухразового  

питания обучающемуся с ОВЗ  либо в обеспечении набором продуктов питания 

в виде сухого пайка    являются: 

-  представление неполного пакета документов, указанных в пп.1.п1 

настоящего Порядка, и (или) недостоверных сведений в них; 

- отсутствие у обучающегося статуса лица с ограниченными 

возможностями здоровья; 

-    наличие в документах подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных 

не оговоренных исправлений, а также повреждений, наличие которых не 

позволяет однозначно истолковать их содержание. 

 
 

 

 

 



 



                                                                                        Приложение к Порядку 

 

Протокол  

заседания  комиссии   по  приему документов  на предоставление   питания   обучающимся   

с ограниченными возможностями здоровья 
  

 

№ _____ в   МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231                           «__» _________ 20__  

 

Комиссией  по  приему документов  на  предоставление    питания  обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья в составе: 
_____________________________________________________________________________  
_____________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________  

проведена проверка документов  на предоставление  бесплатного  двухразового  питания  

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  (на  обеспечение набором 

продуктов питания в виде сухого пайка обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья  ) 

____________________________________________________________  

Основание проведения проверки: ________________________________________________  

 

В ходе проверки установлено: 

  

№ п/п  ФИО 

обучающегося  

Перечень  

документов  

Соответствие/ 

несоответствие   

требованиям (+, -) 

    

    
 

    

 
ВЫВОДЫ:  

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________  

ПРЕДЛОЖЕНИЯ:________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________  

Члены комиссии:  

(ФИО, подпись)  

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 



 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-28T12:54:33+0400
	Российская Федерация,Астраханская область, г.Знаменск, ул.Волгоградская 12а
	Борзых Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




